OSG-GAF-2026-0023-M de fecha 15 de enero de 2026, la Mgs. 

Irayda Graciela Tapia Lucero Directora Administrativo Financiero solicita a la máxima autoridad 

de la Institución se proceda con la aprobación del PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN – PAC 

2026 por el monto de 89.196,53 (OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 

53/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), con la finalidad de dar 

continuidad a los procesos de contratación pública. 

Que, mediante recorrido en el memorando Nro. OSG-GAF-2026-0023-M, de fecha 15 de enero de 

2026, la Sra. Tlga.

[...]

En ejercicio de las atribuciones que confiere la Constitución de la República del Ecuador; la Ley 

Orgánica de Cultura y su Reglamento. 

RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR el Plan Anual de Contratación del año 2026, por el monto de 89.196,53 

(OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 53/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), previo al inicio de cualquier proyecto de contratación, de 

conformidad con el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 64 de su Reglamento General. 

Artículo 2. – DISPONER a la Analista de Administrativa y al Analista Informático-, que proceda